溶剂回收设施、金银电解回收设施以及金树脂回收设施，针对生产过程中产生的微蚀废液、铜粉、废弃PCB等

废弃资源回收再利用，减少污染物排放，在保护和改善环境的同时也得以增加经济收益。

7、公共关系和社会公益事业

（1）公益活动

公司积极参加公益活动，依托公司党委和工会，组织宪法普法宣传，设立司法行政服务站；带领员工参与

慈善公益捐赠；组织员工积极参与环保活动，提高环保意识；组织志愿者开展社区志愿者服务；组织员工积极

参加帮助困境儿童、社区结对资助困难学生等各种公益活动。

在新型冠状病毒肺炎疫情防控的非常时期，公司积极履行社会责任，于2020年2月先后多批次向黄石开发

区捐款、捐物，用于疫情防控，以尽绵薄之力。此外，公司党委工会也积极行动，捐赠防疫物资，并组织党员

自愿捐款，支持疫情防控。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2019 年度报告全文

- 44 -

（2）不使用冲突矿物政策

“冲突矿物”是指锡/钽/钨/金（3TG），钴（Co）等原产于刚果民主共和国及其周边国家的矿物，这些矿

物的销售可能为这些国家持续的武装冲突提供了财力支持，已造成严重的人权与环境问题。

冲突矿物问题在电子和其他产业受到广泛关注，公司不采购也不支持使用冲突矿物。公司要求所有供应商

不得采购冲突矿物，必要时，会与供应商一同识别风险、确认原料的基本采购信息以及供应链中任何潜在的警

示信号，及时采取应对措施，以确保不使用冲突矿物。

十九、其他重大事项的说明

报告期内，公司其他重大事项相关信息披露文件查询索引参见本报告“第四节 经营情况讨论与分析”之

“九、公司指定披露信息的媒体及公告索引”。除此之外，公司在报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用  □ 不适用

与公司子公司其他重大事项相关的信息披露文件查询索引参见本报告“第四节 经营情况讨论与分析”之

“九、公司指定披露信息的媒体及公告索引”。除此之外，公司子公司在报告期不存在需要说明的其他重大事

项。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2019 年度报告全文

- 45 -

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,478,130 2.65% 6,000,000 - - -15,047,308 -9,047,308 36,430,822 2.11%

其中：

境内自然人持股
39,048,500 2.27% 5,289,300 - - -13,055,716 -7,766,416 31,282,084 1.81%

境外自然人持股 6,429,630 0.38% 710,700 - - -1,991,592 -1,280,892 5,148,738 0.30%

二、无限售条件股份 1,673,642,533 97.35% - - - 14,644,008 14,644,008 1,688,286,541 97.89%

其中：人民币普通股 1,673,642,533 97.35% - - - 14,644,008 14,644,008 1,688,286,541 97.89%

三、股份总数 1,719,120,663 100% 6,000,000 - - -403,300 5,596,700 1,724,717,363 100%

股份变动的原因、批准情况、过户情况

√适用   □不适用

报告期内，公司向134名激励对象发行了6,000,000股限制性股票，并办理完成了相应的授予登记，公司总

股本由1,719,120,663股增加至1,725,120,663股。报告期内，激励对象8人因离职已不符合激励条件，公司对其已

获授但尚未解锁的403,300股限制性股票进行回购注销，并办理完成了相应的注销登记及工商变更登记，公司

总股本由1,725,120,663股减少至1,724,717,363股。此外，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供

的相关数据，报告期内公司副总经理、董事会秘书李明贵先生新增解除高管锁定股份数62,500股。

上述内容参见本报告“第四节 经营情况讨论与分析”之“九、公司指定披露信息的媒体及公告索引”以及

“第五节 重要事项”之“十五、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√  适用  □ 不适用

报告期内，公司因向激励对象授予限制性股票及回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票，总股本由

1,719,120,663股变动至1,724,717,363股。如不考虑其他因素，按照总股本1,724,717,363股全面摊薄计算，则公